
MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 06-06-2015

DEPTO. DE SALUD HORA:        10:08:31

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2015 Desde 2015-05-01 al 2015-05-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.074.150 2.074.150 193.345 1.880.805 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.458.256 1.458.256 104.174 1.354.082 0
02 PERSONAL A CONTRATA 435.894 435.894 42.568 393.326 0
03 OTRAS REMUNERACIONES 180.000 180.000 46.603 133.397 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 389.200 386.597 26.909 359.688 0
02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.000 5.000 0 5.000 0
03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48.000 48.000 2.000 46.000 0
04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 183.000 188.344 10.950 177.394 0
05 SERVICIOS BáSICOS 31.000 31.000 1.208 29.792 0
06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 40.000 23.150 4.713 18.437 0
07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 200 200 0 200 0
08 SERVICIOS GENERALES 2.000 2.000 0 2.000 0
09 ARRIENDOS 7.000 7.000 541 6.459 0
10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 15.000 16.000 0 16.000 0
11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 50.000 57.903 6.488 51.415 0
12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 8.000 8.000 1.009 6.991 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.000 15.000 0 15.000 0
01 AL SECTOR PRIVADO 15.000 15.000 0 15.000 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 1.000 2.955 0 2.955 0
01 DEVOLUCIONES 1.000 2.955 0 2.955 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.500 90.690 309 90.381 0
03 VEHíCULOS 0 83.351 0 83.351 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 1.000 3.839 309 3.530 0
05 MáQUINAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0
06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 0 3.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 25.000 0 25.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 25.000 25.000 0 25.000 0

TOTALES 2.508.850 2.594.392 220.563 2.373.829 0
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DIRECTORA COMUNAL DE SALUD

RUTH MENDEZ DIAZ

Pagina 2/7



MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 06-06-2015

DEPTO. DE SALUD HORA:        10:08:32

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2015 Desde 2015-05-01 al 2015-05-31

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.074.150 2.074.150 0 2.074.150 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.458.256 1.458.256 0 1.458.256 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.107.256 1.107.256 0 1.107.256 0
001 SUELDOS BASE 450.000 450.000 0 450.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 64.256 64.256 0 64.256 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 52.256 52.256 0 52.256 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 24.000 24.000 0 24.000 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 24.000 24.000 0 24.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 25.000 25.000 0 25.000 0
002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 25.000 25.000 0 25.000 0

028002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 90.000 90.000 0 90.000 0
031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 0 3.000 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 3.000 3.000 0 3.000 0
044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 450.000 450.000 0 450.000 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 450.000 450.000 0 450.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES3 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 40.000 40.000 0 40.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 40.000 40.000 0 40.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 165.000 165.000 0 165.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 145.000 145.000 0 145.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 80.000 80.000 0 80.000 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 65.000 65.000 0 65.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 20.000 20.000 0 20.000 0
005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 20.000 20.000 0 20.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 125.000 125.000 0 125.000 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 120.000 120.000 0 120.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 21.000 21.000 0 21.000 0
001 AGUINALDOS 13.000 13.000 0 13.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 7.000 7.000 0 7.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 6.000 6.000 0 6.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
003 BONOS ESPECIALES 1.000 1.000 0 1.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 435.894 435.894 0 435.894 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 364.000 364.000 0 364.000 0

001 SUELDOS BASE 140.000 140.000 0 140.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 41.000 0 41.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 40.000 40.000 0 40.000 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 7.000 7.000 0 7.000 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 7.000 7.000 0 7.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 6.000 6.000 0 6.000 0
001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 6.000 6.000 0 6.000 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 28.000 28.000 0 28.000 0
002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 28.000 28.000 0 28.000 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 1.000 1.000 0 1.000 0
002 ASIGNACION POSTITULO 1.000 1.000 0 1.000 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 140.000 140.000 0 140.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 12.000 12.000 0 12.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 12.000 12.000 0 12.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 27.000 27.000 0 27.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 26.000 26.000 0 26.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 14.000 14.000 0 14.000 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 12.000 12.000 0 12.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0
004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 26.394 26.394 0 26.394 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.374 25.374 0 25.374 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 20 20 0 20 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 6.500 6.500 0 6.500 0
001 AGUINALDOS 4.000 4.000 0 4.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0
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003 BONOS ESPECIALES 1.000 1.000 0 1.000 0
001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 500 500 0 500 0
03 OTRAS REMUNERACIONES 180.000 180.000 0 180.000 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 160.000 160.000 0 160.000 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 15.000 15.000 0 15.000 0

001 SUELDOS 9.000 9.000 0 9.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 1.000 1.000 0 1.000 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 4.500 4.500 0 4.500 0
004 AGUINALDOS Y BONOS 500 500 0 500 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 5.000 5.000 0 5.000 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 389.200 389.200 0 389.200 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.000 5.000 0 5.000 0
001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 100 100 0 100 0
002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 3.800 3.800 0 3.800 0
003 CALZADO 1.100 1.100 0 1.100 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48.000 48.000 0 48.000 0
001 PARA VEHíCULOS 48.000 48.000 0 48.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 183.000 183.000 0 183.000 0
001 MATERIALES DE OFICINA 10.000 10.000 0 10.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 109.000 109.000 0 109.000 0
005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 30.000 30.000 0 30.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 10.000 10.000 0 10.000 0
008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 0 10.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 2.000 2.000 0 2.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 5.000 5.000 0 5.000 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.000 1.000 0 1.000 0
013 EQUIPOS MENORES 3.000 3.000 0 3.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

05 SERVICIOS BáSICOS 31.000 31.000 0 31.000 0
001 ELECTRICIDAD 20.000 20.000 0 20.000 0
002 AGUA 4.000 4.000 0 4.000 0
003 GAS 4.000 4.000 0 4.000 0
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005 TELEFONíA FIJA 2.000 2.000 0 2.000 0
006 TELEFONíA CELULAR 500 500 0 500 0
007 ACCESO A INTERNET 500 500 0 500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 40.000 40.000 0 40.000 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.000 3.000 0 3.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 30.000 30.000 0 30.000 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1.000 1.000 0 1.000 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3.000 3.000 0 3.000 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 200 200 0 200 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 50 50 0 50 0
002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 50 50 0 50 0
003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 50 50 0 50 0
004 OTROS 50 50 0 50 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.000 2.000 0 2.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0
007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0
999 OTROS 1.800 1.800 0 1.800 0

09 ARRIENDOS 7.000 7.000 0 7.000 0
003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 100 100 0 100 0
004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0
006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0
999 OTROS 6.600 6.600 0 6.600 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 15.000 15.000 0 15.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 13.000 13.000 0 13.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 50.000 50.000 0 50.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
003 SERVICIOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 47.000 47.000 0 47.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 8.000 8.000 0 8.000 0
002 GASTOS MENORES 6.000 6.000 0 6.000 0
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004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.000 15.000 0 15.000 0
01 AL SECTOR PRIVADO 15.000 15.000 0 15.000 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 15.000 15.000 0 15.000 0
    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 1.000 1.000 0 1.000 0

01 DEVOLUCIONES 1.000 1.000 0 1.000 0
    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.500 4.500 0 4.500 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
05 MáQUINAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 490 490 0 490 0
999 OTRAS 10 10 0 10 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 0 3.000 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 3.000 0 3.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 25.000 0 25.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 25.000 25.000 0 25.000 0

TOTALES 2.508.850 2.508.850 0 2.508.850 0
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